
 

Reitoria – Universidade do Vale do Sapucaí 
Fundação de Ensino Superior do Vale do Sapucaí / Universidade do Vale do Sapucaí  

CNPJ n.º 23.951.916/0002-03 
Unidade Fátima – Av. Prefeito Tuany Toledo, 470, Fátima I – Pouso Alegre (MG)  

PO
RT

AR
IA

/1
4:

21
:1

1

PORTARIA Nº 065/2024/REITORIA 
 

O Professor Doutor JOSÉ DIAS DA SILVA NETO, 
Reitor da UNIVERSIDADE DO VALE DO SAPUCAÍ 
(Univás), no uso de suas atribuições legais; 
 
Considerando o parágrafo 1º, do Art. 47 do Estatuto 
da Univás; 
 
Considerando a aprovação da indicação pelo 
Conselho Diretor da Fundação de Ensino Superior do 
Vale do Sapucaí, em 16 de dezembro de 2024, 
 
 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º NOMEAR o Prof. Dr. Diego Henrique Pereira para exercer o cargo de Diretor da 

Unidade Acadêmica – Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras “Eugênio Pacelli” - 

Unidade Fátima da Universidade do Vale do Sapucaí – Univás. 

 
Art. 2º O Diretor ora nomeado desempenhará as atribuições previstas no Art. 48 do Estatuto 

da Univás. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga todas as disposições em contrário. 
 

 
 

Pouso Alegre, 18 de dezembro de 2024. 
 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. José Dias da Silva Neto 
Reitor 

 
 
 
 

 


		2024-12-18T14:22:47-0300
	JOSE DIAS DA SILVA NETO:97290262620




